[image: Герб Коряжмы моно_2]
Администрация городского округа
Архангельской области «Город Коряжма»
(Администрация города)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	05.09.2023
	№
	1221

г. Коряжма

Об утверждении состава комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов
в администрации городского округа
Архангельской области «Город Коряжма»

В соответствии с Указом Губернатора Архангельской области «Город Коряжма» от 18.08.2023 №76-у «О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Архангельской области о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», руководствуясь Указом Губернатора Архангельской области от 04.08.2014 № 89-у «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органе местного самоуправления», Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
2.	Установить, что исполнение обязанностей секретаря комиссии на период временного отсутствия заместителя начальника управления организационно-правовой и кадровой работы администрации города Крянгы Евгении Аркадьевны осуществляется Федяевым Дмитрием Николаевичем, начальником юридического отдела управления организационно-правовой и кадровой работы администрации города.
3.	Установить, что исполнение обязанностей секретаря комиссии на период временного отсутствия заместителя начальника управления организационно-правовой и кадровой работы администрации города Крянгы Евгении Аркадьевны и Федяева Дмитрия Николаевича, начальника юридического отдела управления организационно-правовой и кадровой работы администрации города, осуществляется Ивановым Андреем Алексеевичем, заместителем главы муниципального образования по социальным вопросам, начальника управления социального развития администрации города (заместитель председателя комиссии).
4.	Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» осуществляет функции комиссии администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» по урегулированию конфликта интересов в отношении руководителей подведомственных муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
5. Считать утратившими силу распоряжения администрации города:
-	от 20.08.2014 №357 р «О составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Архангельской области «Город Коряжма» и урегулированию конфликта интересов»;
-	13.02.2015 №57р «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город Коряжма» и урегулированию конфликта интересов»;
-	22.06.2015 №220р «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город Коряжма» и урегулированию конфликта интересов»;
-	28.07.2015 №284р, «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город Коряжма» и урегулированию конфликта интересов»;
-	14.06.2016 №115р, «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город Коряжма» и урегулированию конфликта интересов»;
-	15.06.2017 №117р, «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город Коряжма» и урегулированию конфликта интересов»;
-	19.02.2018 №39р, «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город Коряжма» и урегулированию конфликта интересов»;
-	18.06.2018 №134р, «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город Коряжма» и урегулированию конфликта интересов»;
-	13.06.2019 №88р, «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город Коряжма» и урегулированию конфликта интересов»;
-	13.01.2020 №1р «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город Коряжма» и урегулированию конфликта интересов»;
-	01.09.2022 №144р, «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город Коряжма» и урегулированию конфликта интересов»;
-	22.06.2023 №143р «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город Коряжма» и урегулированию конфликта интересов»;
6.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                                             А.А. Ткач
[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации города
от  05.09.2023 №  1221

С О С Т А В
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

	председатель комиссии
	- Заборский Олег Владимирович, заместитель главы муниципального образования по организационно-правовым вопросам, начальник управления организационно-правовой и кадровой работы;

	заместитель
председателя комиссии
	- Иванов Андрей Алексеевич, заместитель главы муниципального образования по социальным вопросам, начальник управления социального развития;

	секретарь комиссии
	- Крянгы Евгения Аркадьевна, заместитель начальника управления организационно-правовой и кадровой работы;

	члены комиссии:

Рыжков Алексей Владимирович

Лахтионов Герман Вячеславович

Федяев Дмитрий Николаевич

- заместитель главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальник управления муниципального хозяйства и градостроительства;

- заместитель главы муниципального образования по экономическому развитию и финансам, начальник финансового управления;

- начальник юридического отдела управления организационно-правовой и кадровой работы

	Синцова Ольга Александровна
	- председатель контрольно-счетной палаты городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

	Паршакова Евгения Алексеевна
	- помощник директора по учебно – методической работе Северного филиала Автономной некоммерческой организации высшего образования «Московский гуманитарно-экономический университет» (по согласованию)

	Кудрявцева Алевтина Витальевна
	- председатель общественного совета городского округа Архангельской области «Город Коряжма» (по согласованию)

image1.jpeg